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Paikkatietoasiain neuvottelukunnan toimikauden 2022−2025 12. kokous 

Aika: tiistai 25.3.2024 klo 13−15.00  
Paikka: Teams 
 
Tiedotusasia (T) 
Keskusteluasia (K) 
Päätösasia (P) 
 

Osallistujat:  

  

Puheenjohtaja   

Karjalainen Mika, maa- ja metsätalousministeriö   
  

Neuvottelukunnan jäsenet  

Dag Ari-Pekka, sisäministeriö 
Havumäki Hanna, puolustusministeriö 
Holmström Lauri, valtiovarainministeriö 

Häkkinen Oskari, Flic (Mike von Wehrtin sijaisena, asiakohdat 1−6) 
Kahra Antti, Geologian tutkimuskeskus 
Kaleva Ulla, liikenne- ja viestintäministeriö 
Käyhkö Niina, Turun yliopisto, FIUGINET:n edustajana 
Laaksonen Heli, Maanmittauslaitos 
Laine Yki, Suomen ympäristökeskus 
Pesu Matti, Väylävirasto 

Rautiainen Juhani, ympäristöministeriö (asiakohdat 1−4 ja 7−9) 
Reini Jari, Maanmittauslaitos 
Riihisaari Tarja, Ilmatieteen laitos 
Salonen Teemu, Porin kaupunki, kuntien ja Kuntaliiton nimeämänä 
Tenhunen Petri, Digi- ja väestötietovirasto 
Tolonen Satu, työ- ja elinkeinoministeriö 
Virkki Leena, GeoForum ry 
 
Kutsutut asiantuntijat 
Lauri J. Kangas, Puolustus- ja ilmailuteollisuus PIA ry 
 
Poissa 

Grönholm Marko, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, sosiaali- ja terveysministeriön nimeämä 
Tammisto Rina, Tilastokeskus 
von Wehrt Mike, FLIC:in edustaja 
 
Sihteeri  

Horppila Hanna, Maanmittauslaitos 
 

 
1. Kokouksen avaaminen ja asialistan hyväksyminen  

Puheenjohtaja Mika Karjalainen avasi kokouksen. Hyväksyttiin asialista. 
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2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
 

3. Suomen droonistrategia (T/K) 

Lauri J. Kangas Puolustus- ja ilmailuteollisuus PIA ry:stä kertoi aiemmin kuluvana vuonna julkaistusta 
Suomen droonistrategiasta. Strategian tavoitteena on helpottaa droonien käyttöönottoa ja kehittää 
toimintaympäristöä sujuvoittamalla sääntelyä yhdenmukaiseksi ja joustavaksi. Strategiassa ehdotetaan  
kansallisen drooniohjelman perustamista, investointeja olosuhdetestausinfrastruktuuriin ja viranomais-
ten yhteistä tai ainakin yhteensopivaa droonikalustoa, joka parantaisi luotettavuutta ja mahdollistaisi 
tehokkaan kriisinhallinnan. Droonien elinkaaren hallinta ja kotimaisen ylläpitoinfrastruktuurin kehittä-
minen ovat myös keskeisiä tavoitteita. Lisäksi esitetään tutkimuspanostusten lisäystä miehittämättö-
mään ilmailuun.  
 
Keskusteltiin kaupunki-ilmailusta ja siitä, miten se nivoutuu yhteen maankäytön suunnittelun kanssa. 
Tuotiin myös esiin kokemukset droonisääpalvelusta ja sen kansainvälisistä ulottuvuuksista. 
 

4. Tour-de-table 

PATINEssa on useita uusia jäseniä, joten puheenjohtaja kertoi PATINEn lakiperusteisuudesta, tehtävistä 
ja työtavoista. Hän ehdotti, että seuraavaan kokoukseen laadittaisiin yhteenveto kuluneesta toimikau-
desta tähän mennessä.  
 
Ympäristöministeriön uusi edustaja Juha Rautiainen esittäytyi. Hän vastaa ohjelmapäällikkönä RYHTI-
hankkeen etenemisestä. Rautiainen kertoi, että alueidenkäytön lainsäädännön uudistus etenee mah-
dollisesti vasta kuntavaalien jälkeen. Rakentamislain digiasetuksesta annettuja lausuntoja analysoidaan 
ja lakiesitystä viimeistellään. 
 
Teemu Salonen Porista kertoi helmikuussa pidetystä kuntien paikkatietoseminaarista. RYHTI-hankkeen 
ja lainsäädännön muutokset olivat yhtenä pääteemana. Seminaarissa oli myös kuntien digikustannuk-
sista, valtion rahoituksesta ja EU-rahoituksen ohjaamisesta kuntiin, sillä monet velvoitteet tulevat kun-
tien hoidettaviksi. Kunnissa odotetaan julkisuuslain ja sen salassapitosäännösten uudistuksia. Muuta 
ajankohtaista ovat kuntavaalit ja ilmakuvaus- ja laserkeilauskauden alkaminen. 
 
Ari-Pekka Dag sisäministeriöstä mainitsi julkisen hallinnon pilvipalvelulinjaukset. Linjaukset määrittävät, 
miten julkisen hallinnon organisaation omistamaa tietoa voidaan käsitellä pilvipalveluissa. 
 
Heli Laaksonen Maanmittauslaitokselta kertoi, että uuteen maastotietotuotantojärjestelmään siirtymi-
nen on käsillä. Lisätietoa tiedotteesta Karttojen ja maastotietokannan käyttäjä, huomaa nämä viisi asiaa 
keväällä 2025. 
 
Liikenne- ja viestintäministeriön uusi edustaja Ulla Kaleva esittäytyi. Hän kertoi Liikenteen data-avaruus 
II -hankkeesta. Se on osa laajempaa projektia, joka keskittyy liikenteen ja logistiikan tietosääntelyn päi-
vittämiseen. Hankkeen tavoitteena on tarkastella ja uudistaa sääntelyä, jotta liikenteen, liikkumisen ja 
logistiikan digitaalinen toimintaympäristö kehittyisi hallitusohjelman tavoitteiden mukaisesti. Tiekartan 
odotetaan valmistuvan toukokuun lopulla ja lausuntokierros on tulossa. 
 
Matti Pesu Väylävirastolta kertoi viidestä käynnissä olevasta hankkeesta ja prosessista, jotka ovat liiken-
nejärjestelmän digikaksonen, tietokatalogipalvelu, tiedon luokittelu ottaen huomioon turvallisuuden, 
tiedon johtaminen ja hallinta sekä hanke, jossa tutkitaan tekoälyn hyödyntämistä toiminnassa. 
 

https://www.maanmittauslaitos.fi/sites/maanmittauslaitos.fi/files/attachments/2025/03/PATINE_poytakirja_20250128.pdf
https://www.pia-fi.fi/sites/default/files/Suomen%20Droonistrategia.pdf
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/161294#:~:text=Linjaukset%20julkisen%20hallinnon%20pilvipalveluista%20on%20laadittu%20valtiovarainministeri%C3%B6n%20%28VM%29,julkisen%20hallinnon%20organisaation%20omistamaa%20tietoa%20voidaan%20k%C3%A4sitell%C3%A4%20pilvipalveluissa.
https://www.maanmittauslaitos.fi/palvelutiedotteet/karttojen-ja-maastotietokannan-kayttaja-huomaa-nama-viisi-asiaa-kevaalla-2025
https://www.maanmittauslaitos.fi/palvelutiedotteet/karttojen-ja-maastotietokannan-kayttaja-huomaa-nama-viisi-asiaa-kevaalla-2025
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Valtiovarainministeriön uusi edustaja Lauri Holmström esittäytyi. Hän vetää hallitusohjelmahanketta, 
jossa arvioidaan uudelleen kriittisen infrastruktuurin tietojen avointa jakamista kansallisen turvallisuu-
den näkökulmasta. 
 
Myös kokouksessa Flicin edustajana ollut Oskari Häkkinen ja työ- ja elinkeinoministeriön edustajaksi 
palannut Satu Tolonen esittäytyivät. 
 

5. GeoForum ry:n kuulumiset (T/K) 

GeoForumin toiminnanjohtajana 17.3.2025 aloittanut Leena Virkki esittäytyi. 
 

6. Kansallinen paikkatietostrategia (T/K) 

Puheenjohtaja alusti keskustelua mahdollisesta uudesta kansallisesta paikkatietostrategiasta. Nykyisen 
strategian määräaika päättyy kuluvan vuoden lopussa.  
 
Keskusteltiin, mitä toimenpiteitä aiemmat strategiat ovat tuottaneet. Todettiin, että ne ovat suhteessa 
resursseihin. Keskusteltiin myös odotuksista uudelle strategialle. Ohjenuoriksi nähtiin mm. avoin data ja 
siihen liittyvät lainsäädäntömuutokset, muutokset turvallisuusympäristössä, tekoäly, data-avaruudet, 
ympäristökysymykset, paikkatietoalan näkyvyys ja kytkeytyminen muihin aloihin sekä uudet teknolo-
giat. Paikkatietojen yhteiskäytön ja yhteentoimivuuden edistäminen ovat edelleen tärkeitä teemoja. 
 
Päätettiin, että Leena Virkki keskustee GeoForumin hallituksessa valmiudesta uuden kansallisen paikka-
tietostrategian laatimiseksi. Seuraavassa PATINEn kokouksessa päätetään, annetaanko laatimisesta toi-
meksianto. 
 

7. INSPIRE-toimeenpano 

 
7.1. Kansallinen aineistoluettelo 

Yki Laine Suomen ympäristökeskuksesta esitti ympäristön tilan seurantalaitteet/-paikat -teemaan kuu-
luvan vesienhoitoalueiden seurantapaikat, pohjavesi -aineiston poistamista Kansallisesta aineistoluette-
losta. Perusteluna, että aineisto sisältää turvaluokiteltua tietoa TLIV, joten sen saatavuutta on rajoitet-
tava.  INSPIRE-direktiivin 13 artiklan mukaan jäsenvaltiot voivat rajoittaa aineiston julkista saatavuutta, 
jos se vaikuttaa haitallisesti yleiseen turvallisuuteen.   
 
Päätös: Suomen ympäristökeskuksen esitys hyväksyttiin. 
 
7.2. GreenData4All 

Jari Reini Maanmittauslaitoksesta kertoi EU-komission GreenData4All-aloitteesta, jonka tavoitteena on 
varmistaa, että tulevat muutokset INSPIRE-direktiiviin ja ympäristötietodirektiiviin vastaavat käyttäjien 
tarpeita ja vastaavat eurooppalaisen dataympäristön haasteisiin.  
 
Nyt on tilaisuus vaikutta tuleviin muutoksiin osallistumalla julkiseen kuulemiseen 30.4.2025 mennessä. 
Komissio pyytää palautetta kaksiosaisella kyselyllä. Osa A keskittyy tiedon hyödyntämiseen, saatavuu-
teen ja käytettävyyteen ja osa B tiedontuottajien näkökulmiin. Tavoitteena on saada mahdollisimman 
laajalti palautetta. Kuulemisessa ei anneta Suomen virallista kantaa. 
 
7.3. Kansainväliset kokoukset 

Komissio esitteli vuoden 2024 INSPIRE-seurantatulokset MIG-T -kokouksessa 14.2.2025. Samassa ko-

kouksessa käytiin myös läpi vuosille 2025−2026 jatketun MIG-työohjelman toimenpiteitä. 

https://www.maanmittauslaitos.fi/palvelutiedotteet/julkinen-kuuleminen-inspire-direktiivin-uudistamisessa
Komissio%20esitteli%20vuoden%202024%20INSPIRE-seurantatulokset%20MIG-T%20-kokouksessa%2014.2.2025.%20Samassa%20kokouksessa%20käytiin%20myös%20läpi%20vuosille%2020252026%20jatketun%20MIG-työohjelman%20toimenpiteitä.%20Pohjoismainen%20Nordic%20Inspire%20Network%20-kokous%20on%20Kööpenhaminassa%2028.%2029.4.2025%20ja%20MIG-kokous%20Brysselissä%205.6.5.2025%20Brysselissä.
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Pohjoismainen Nordic Inspire Network -kokous on Kööpenhaminassa 28.−29.4.2025 ja MIG-kokous 

5.−6.5.2025 Brysselissä. 
 

8. Muut asiat 

Ei muita asioita 
 

9. Seuraava kokous  

Seuraava kokous pidetään keskiviikkona 11.6.2025 klo 13−15 Helsingissä. 


